
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA  STUDINA 

Cod poștal 237445 
                                         
                         Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 

                     
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 

HOTARAREA NR  38 
Privind alegerea președintelui de ședință 

 
    Având în vedere : 
-raportul nr  2115/7.05.2024  al compartimentului de specialitate al primarului comunei Studina cu privire la 
alegerea președintelui de ședință 
-referatul primarului comunei Studina nr  2116/7.05.2024  de aprobare a proiectului de hotărâre privind alegerea 
președintelui de ședintă 
-prevederile art 123 din OUG 57 /2019 privind codul administrativ 
-propunerea domnului Bîrzu Mihai cu privire la alegerea ca președinte de ședință pentru următoarele 3 luni  a  
d-nului Pricină Florin 
 

În temeiul art art 129 alin(2) ,art art 123 din OUG 57/2019 privind codul administrativ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA 

JUDETUL OLT 
HOTARASTE: 

Art 1 .Se alege președinte de ședință pentru pentru următoarele  3 luni d-nul Pricină Florin  din partea PNL. 
ART 2. Prezenta hotărâre se va comunica : 
            -Instituției Prefectului –județul Olt 
            -un exemplar se va afișa 
 
Data 15.05.2024 
 
       Presedinte,                                                                                             Contrasemnează, 
         Pricină Florin                                                                                   pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar general, 
                                                                                                                           Stanciu Emilia 
             
                                                                                                       
Consilieri locali prezenți =11 
Consilieri locali absenți =0 
Voturi ,,pentru,,=11 
Voturi,, împotrivă,,=0 
Abțineri =0 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII CONSILIULUI LOCAL 
NR.38/15.05.2024 

Nr. 
crt. 

Operatiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 
Semnatura persoanei 

responsabile sa 
efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotararii s-a facut cu majoritate  X simpla     
 □absoluta  □ calificata 15.05.2024  

2 Comunicarea catre primar 17.05.024  

3 Comunicarea catre prefectul judetului 17.05.2024  

4 Aducerea la cunostinta publica 17.05.2024  

5 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual   

6 
Hotararea devine obligatorie sau produce efecte juridice, dupa 
caz 15.05.2024  

 


